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Punkt 1: Orientering om arbejdet med omstilling af regionale busser til
alternative drivmidler

19/21184

Resumé

Der er i stigende grad fokus på – også i Region Syddanmark, hvordan og i hvilket omfang og hastighed den regionale
bustrafik kan omstilles til alternative drivmidler.

 

Repræsentanter fra COWI vil på mødet præsentere, hvordan en sådan omstilling kan ske, herunder hvilke spørgsmål, der
skal afklares i en sådan proces.

 

Sagsfremstilling

Den foregående regering fremsatte i efteråret 2018 et klimaudspil, som bl.a. omfattede krav til kommende udbud af
busser. Også den nye regering er med et erklæret mål om at gå forrest i kampen mod klimakrisen, enige om at forhandle
en aftale om infrastruktur på plads, hvor klima- og miljøhensyn vejer tungt. Siden efteråret 2018 har der i Region
Syddanmark været et stigende ønske om at styrke bestræbelserne på at omstille den regionale bustrafik til alternative
drivmidler. 

 

COWI har i efteråret 2018 udarbejdet en rapport for Sydtrafik, hvori der sker en sammenligning af de tilgængelige
drivmidlers udslip af CO2 samt NOX og partikler. Der er i øjeblikket især tre mulige drivmidler, der vil kunne give en
reduktion i udledningen. Det er biogas, syntetisk diesel samt el. Brint kan også blive et alternativ, men teknologien er ikke
markedsmodnet endnu, hvorfor det vil indebære markante fordyrelser.

 

Repræsentanter for COWI vil på udvalgsmødet præsentere COWI's bud på hvilken proces, der kan anvendes i
omstillingen af de regionale busser, og hvilke spørgsmål, det vil være nødvendigt at afklare i en sådan proces. COWI er
også blevet bedt om at give et bud på, hvad der kan iværksættes på den korte bane. 

 

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Til orientering.



Punkt 2: Korrigeret tilskudsmodel i forhold til trafikselskaberne

19/22591

Resumé

Regionsrådet har i december 2018 godkendt, at der blev indgået en ny driftskontrakt vedr. Vestbanen med start medio
december 2020. Det forventes, at den fremtidige drift af Vestbanen bliver væsentligt billigere end den nuværende drift,
hvorfor det foreslås, at budgetfordelingsmodellen mellem Fynbus og Sydtrafik korrigeres.

Sagsfremstilling

Med budget 2019, har regionsrådet besluttet at give et løft til den kollektive trafik. Det samlede løft til Kollektiv Trafik
var fra 2019 og frem på i alt 9,5 mio. kr., heraf var de 8,3 mio. kr. fra en ekstra bevilling udmøntet i forbindelse med
Økonomiaftalen for 2019.

 

På regionsrådsmødet den 17. december 2018, blev det godkendt at bede Sydtrafik anmode Transport-, Bygge- og
Boligministeriet om at kalde optionen vedr. Vestbanen i forhold til indgåelse af en ny driftskontrakt vedr. Vestbanen.

 

Økonomien i den indgåede driftskontrakt og en forventet ny kontrakt om infrastrukturforvaltning vil tilsammen frigøre ca.
11,5 mio. kr. i 2021. Sidstnævnte kontrakt er endnu ikke indgået, men det forventes, at udgifterne til
infrastrukturforvaltning ikke vil være højere end udgifterne i den nuværende kontrakt.

 

Det foreslås derfor, at der udarbejdes en korrigeret budgetfordelingsmodel fra 2021, som følge af de ændrede
forudsætninger i forhold til tilskudsbehovet vedr. Vestbanen.

 

Elementerne i modellen ser således ud:

 

Ud af det samlede budget til Kollektiv Trafik

1. Fradrages hvert år de budgetterede udgifter til Vestbanen, minus de estimerede udgifter til alternativ
substitutionskørsel med bus, (ca. 16 mio. kr. – 8,6 mio. kr. pt.) (Der er vedlagt et notat, der redegør for
omkostninger ved busalternativer til Vestbanen).

 

2. Det resterende budget fordeles mellem Fynbus og Sydtrafik ud fra den tidligere valgte fordelingsmodels fastsatte
parametre, hvilket som udgangspunkt giver en fordeling på ca. 50/50 til hvert selskab.

 

Ved ovenstående metode friholdes Sydtrafiks budget vedrørende busdrift for udsving i betalinger vedr. Vestbanen.
Sydtrafik har i indeværende periode skullet anvende tilskudsmidler, der var bestemt for busdrift, til at dække for
merforbrug på Vestbanen. Med den nye model udmøntes tilskud til Vestbanen forud for tilskud til begge trafikselskaber.
Da der er tale om en nettokontrakt som indgås i forhold til driften, er driftskontraktens udgifter fastlagt for hele
kontraktsperioden på 10 år, hvilket skaber stor budgetsikkerhed.

 

Ved en teknisk beregning i forhold til tallene for budget 2019, vil modellen indikere, at der bevilges Fynbus ca. 1,5 mio.
kr. ekstra og Sydtrafik 6,9 ekstra i forhold til det udmeldte budget til brug for buskørsel i 2019. Idet Sydtrafik har anvendt
en del af deres tilskud til busdrift til brug for kørsel med Vestbanen, ville denne fordelingsmetode frigøre ca. 10 mio. kr. til
buskørsel i 2019 hos Sydtrafik. Bilag med ny tilskudsfordeling er vedlagt.



 

Budgetudligningsmodellen finder fortsat virke overfor trafikselskaberne, og mer-/mindreforbrug håndteres som
udgangspunkt inden for de respektive rammer.

 

Indstilling

Det indstilles:

 

At udvalget anbefaler regionsrådet, at den korrigerede budgetfordelingsmodel får virkning fra budgetåret 2021.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Bilag

Notat fra Sydtrafik - Busalternativer til Vestbanen

Tilskudsmodel 2019



Punkt 3: Høringsproces for forslag til Regional Udviklingsstrategi 2020-
2023

19/2298

Resumé

Regionsrådet godkendte på mødet den 24. juni 2019 forslag til regional udviklingsstrategi 2020-2023. Høringsprocessen
og den efterfølgende godkendelse af strategien forventes dog at blive forsinket ift. det oprindeligt planlagte, da Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse først behandler forslaget på deres møde den 24. september 2019. Regionsrådet vil således
forventeligt først kunne godkende den endelige strategi til april 2020.

Sagsfremstilling

Regionsrådet godkendte på mødet den 24. juni 2019 forslag til regional udviklingsstrategi 2020-2023, og at forslaget
sendes i høring hos Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse (DEB) med henblik på behandling på DEB's bestyrelsesmøde
den 26. juni 2019, og efterfølgende i offentlig høring i 12 uger.

 

DEB’s sekretariatet meddelte imidlertid, at man på trods af mere end fire ugers varsling og efter at have modtaget et
udkast til strategien den 24. maj 2019, og igen den 12. juni 2019 efter behandlingen i Forretningsudvalget, ikke så sig i
stand til at behandle forslaget på mødet den 26. juni 2019. DEB vil således først behandle strategien på deres møde den
24. september 2019, hvilket har den konsekvens, at den offentlige høringsproces vil blive forsinket, og at Regionsrådet
derfor forventeligt tidligst vil kunne vedtage den endelige strategi til april 2020. Hvor stor forsinkelsen vil blive afhænger
i sidste ende af karakteren af de bemærkninger, som DEB eventuelt måtte have. I værste fald vil strategien først kunne
godkendes i maj 2020.

 

Administrationen har på baggrund af ovenstående udarbejdet et forslag til tidsplan og proces for den næste fase af
strategiarbejdet. Tidsplanen er dog af ovenstående årsager behæftet med en vis usikkerhed.

 

Såfremt DEB ikke har substantielle bemærkninger til strategiforslaget, kan strategien sendes i offentlig høring lige før
efterårsferien og fremlægges til godkendelse i regionsrådet i løbet af marts 2020 – i stedet for december 2019 som
oprindeligt planlagt.

 

Såfremt DEB har bemærkninger efter ”følg-og-forklar-princippet”, som kræver behandling i regionsrådet, arbejdes der ud
fra nedenstående tidsplan, hvor regionsrådet forventeligt vil kunne vedtage udviklingsstrategien i april 2020. Det vil dog
formentlig nødvendiggøre, at DEB’s eventuelle høringssvar og håndteringen heraf behandles skriftligt i Udvalget for
Regional Udvikling, inden høringssvaret behandles af Regionsrådet på mødet i oktober, da udvalgsmødet er berammet til
den 23. september 2019, hvilket er dagen før mødet i DEB.

 

Møde i Kommunekontaktudvalget (KKU) med
orientering om forslag til regional udviklingsstrategi 30. august 2019

Møde i Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse (DEB) 24. september 2019

Møde mellem Udvalget for Regional Udvikling (URU)
og repræsentanter for delstaten Slesvig-Holsten 24. september 2019

Skriftlig behandling af høringssvar fra DEB og
håndteringen heraf i URU ca. 30. september 2019



Drøftelse af høringssvar fra DEB og håndteringen heraf i
Forretningsudvalget (materiale eftersendes til FU) 9. oktober 2019

Drøftelse af høringssvar fra DEB og håndteringen heraf i
Regionsrådet 28. oktober 2019

Strategien sendes i offentlig høring (12 uger) 1. november 2019

Dialogmøde i Slesvig-Holsten for parter i grænseregionen (skal berammes)

Møde i koordinationsudvalget (skal berammes)

Høringskonference (skal berammes; forventeligt
ultimo november)

Frist for høringssvar 24. januar 2020

Møde i koordinationsudvalget (skal berammes, forventeligt
marts 2020)

URU behandler endeligt udkast til regional
udviklingsstrategi forventeligt marts 2020

Møde i Kommunekontaktudvalget (KKU) 13. marts 2020

Forretningsudvalget behandler udkast til regional
udviklingsstrategi 15. april 2020

Regionsrådet vedtager ny regional udviklingsstrategi 27. april 2020

Kick-off konference for den regionale udviklingsstrategi (skal berammes; forventeligt
ultimo maj/primo juni 2020)

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Til orientering.



Punkt 4: Status på arbejdet med FN’s verdensmål

19/3223

Resumé

FN’s 17 verdensmål for bæredygtig udvikling er indarbejdet i forslag til udviklingsstrategi 2020-2023, der er tiltrådt af
regionsrådet den 24. juni 2019. 

 

Som en del af arbejdet med den regionale udviklingsstrategi samt verdensmålene, indgår Region Syddanmark i
samarbejder med bl.a. OECD, Haderslev Kommune og Danmarks Statistik. Der gives en status på
samarbejdsprojekterne. 

 

Sagsfremstilling

Samarbejdet med OECD

Region Syddanmark indgår i OECD-projektet: “A territorial approach to the Sustainable Development Goals: A role for
cities and regions to leave no one behind” sammen med 8-10 andre byer og regioner i verden. I følge OECD’s opgørelser
kræver 60% af verdensmålene handling på lokal og regional niveau, hvis målene skal nås inden 2030. Projektet sætter
derfor fokus på regioners, kommuners og byers arbejde med at gøre verdensmålene relevante i en lokal kontekst,
implementere dem og følge udviklingen. Resultaterne fra projektet vil indgå i regionens arbejde med verdensmålene,
herunder indikatorer til opfølgning af den kommende regionale udviklingsstrategi. 

 

Som et led i projektet kommer OECD til Syddanmark for anden og sidste gang den 30. september – 1. oktober 2019.
Formålet med besøget er bl.a. at følge op på arbejdet med verdensmålene fra sidste år og hente inspiration til arbejdet med
verdensmålene på kommunalt og regionalt niveau.

 

OECD vil være i Syddanmark i to dage. Den første dag bliver der holdt en række administrative møder mellem OECD,
regionen og udvalgte kommuner. Den anden dag vil der blive afholdt et seminar om verdensmålene med temaet: ”Fra mål
til handling”.

 

Seminaret følger op på sidste års seminar om verdensmålene den 26. oktober 2018 i Haderslev. Seminaret vil sætte fokus
på, hvordan verdensmålene bliver implementeret lokalt og regionalt med oplæg fra OECD, Haderslev Kommune og
Region Syddanmark samt en række andre kommuner, virksomheder og foreninger, herunder Middelfart Sparekasse og
SDU. Der vil også være tid afsat til debat og fælles diskussioner.

 

Seminaret afholdes i samarbejde med Haderslev Kommune den 1. oktober 2019 ca. kl. 9-12.30 i Tørning Mølle ved
Vojens. Invitationen vil primært gå ud til det administrative lag i de syddanske kommuner og relevante foreninger og
virksomheder, men politikere vil også være velkomne. 

 

En repræsentant fra Udvalget for Regional Udvikling vil byde velkommen sammen med en repræsentant fra Haderslev
Kommune.

 

Samarbejdet med Haderslev Kommune



Til seminaret præsenteres også de første resultater fra regionens samarbejde med Haderslev Kommune om at opstille en
måde at følge verdensmålene i en regional og kommunal kontekst. Projektet er et pilotprojekt, der vil danne grundlag for
det videre arbejde med verdensmålene i regionen og i Haderslev Kommune og forventeligt også i andre syddanske
kommuner. Arbejdet forventes afsluttet primo 2020.

 

På udvalgets møde den 23. september 2019 vil der være en sag om arbejdet med indikatorer til opfølgning på den
kommende regionale udviklingsstrategi.

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Til orientering.



Punkt 5: Høring af kommunale planstrategier

19/22410

Resumé

Region Syddanmark får løbende kommunernes planstrategier i høring. Punktet orienterer om administrativt afgivne
høringssvar til Odense Kommune og Trekantområdets kommuner og redegør for, hvordan høring af planstrategierne
foreslås håndteret fremadrettet.

Sagsfremstilling

Inden udgangen af den første halvdel af den kommunale valgperiode skal kommunerne vedtage og offentliggøre en
planstrategi. Planstrategierne redegør generelt for den brede og langsigtede plan for kommunens udvikling.

 

Region Syddanmark får kommunernes planstrategier i høring. Der er generelt tale om strategier af overordnet, visionær
karakter i lighed med udviklingsstrategien, men de kan dog i nogle tilfælde indeholde mere konkrete problemstillinger.

 

Administrationen har modtaget planstrategier fra Odense Kommune og Trekantområdets kommuner med frist henover
sommeren. Disse høringer er på grund af tidsfristerne håndteret administrativt. I de afgivne svar er sammenhængen med
de regionale strategier vurderet og kommenteret, herunder sammenhæng med den regionale udviklingsstrategi som afsæt
for fremtidige samarbejdsmuligheder. De administrativt afgivne høringssvar samt links til de kommunale planstrategier er
vedlagt til orientering.

 

Fremadrettet foreslås det af hensyn til tidsfristerne, at høringssvar som hidtil vil være administrative, med mindre der er
særlige problemstillinger, der giver anledning til politisk behandling. Derudover forslås det, at Udvalget for Regional
Udvikling efterfølgende orienteres om de administrativt afgivne høringssvar.

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget drøfter sagen.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Udvalget tog sagen til efterretning.

Bilag

Links til kommunale planstrategier

Høringssvar Odense

Høringssvar Vejle

Høringssvar Middelfart

Høringssvar Fredericia

Høringssvar Billund

Høringssvar Vejen



Høringssvar Kolding

Høringssvar Haderslev



Punkt 6: Reservation af midler til DGI Landsstævne 2021

18/61162

Resumé

I 2021 er Svendborg Kommune vært for DGI’s Landsstævne, og Region Syddanmark er i den anledning blevet kontaktet
om mulighederne for samarbejde og medfinansiering. Administrationen foreslår, at der reserveres 1,5 mio. kr. til
gennemførsel af landsstævnet. Midlerne foreslås udmøntet på baggrund af en ansøgning og en partnerskabsaftale med
DGI og Svendborg Kommune, som vil blive forelagt til politisk behandling.

Sagsfremstilling

I 2021 er Svendborg Kommune vært for DGI Landsstævne. DGI Landsstævne er Danmarks største idrætsfestival, hvor
tusindvis af aktive danskere deltager i en lang række forskellige idrætsaktiviteter.

 

Region Syddanmark sendte i august 2016 en støtteerklæring til Svendborg Kommunes daværende borgmester, Lars Erik
Hornemann, som led i bestræbelserne på at tiltrække stævnet til byen.

 

Efter at Svendborg blev valgt til værtsby af DGI, er administrationen i Region Syddanmark blevet kontaktet om
mulighederne for samarbejde og medfinansiering af Landsstævnet. Administrationen har i maj 2019 afholdt møde med
Svendborg Kommune og DGI Landsmøde 2021 organisationen, som præsenterede muligheder for samarbejde, herunder
muligheden for at indgå i en partnerskabsaftale med DGI og Svendborg Kommune.

 

Der er hjemmel i lovgivningen på kulturområdet til at indgå samarbejde og medfinansiere Landsstævnet. En eventuel
partnerskabsaftale vil kunne understøtte målene i forslag til regional udviklingsstrategi, særligt i relation til strategisporet
En attraktiv og oplevelsesrig region samt strategisporet Sunde levevilkår. Landsstævnet forventes således at kunne
bidrage til at styrke borgernes trivsel og aktive liv, idet stævnet kan være med til at øge borgernes oplevelsesmuligheder
og sætte fokus på det gode aktive liv. Ligeledes vurderes det, at landsstævnet vil bidrage til øget attraktivitet. Foreløbige
estimater fra Svendborg Kommune viser, at der kan forventes omkring 25.000 deltagere og dertil ca. 20.000 gæster om
dagen i forbindelse med landsstævnet. Det vurderes derfor, at der er god overensstemmelse imellem den kommende
regionale udviklingsstrategi og landsstævnet.

 

Regionen har tidligere samarbejdet med Esbjerg om DGI Landsmødet i juli 2013. Her blev der indgået en
partnerskabsaftale mellem Esbjerg Kommune, DGI og Region Syddanmark vedrørende events i forbindelse med
landstævnet.

 

Da DGI Landstævnet blev afholdt i Esbjerg, valgte regionsrådet at reservere 1,5 mio. kr. i kulturpuljens 2013 pulje.
Midlerne blev reserveret til at indgå en partnerskabsaftale vedrørende events i forbindelse med landsstævnet. I
partnerskabsaftalen forpligtede regionen sig til at omtale landstævnet i egne medier ligesom, at Region Syddanmark også
bidrog med egen stand og stillede med hold til løbe- og motionsaktiviteter.

 

Det foreslås, at der på tilsvarende vis reserveres midler og indgås en partnerskabsaftale mellem  Svendborg Kommune, 
DGI Landsstævne og Region Syddanmark  i forbindelse med DGI Landsstævnet i 2021 i Svendborg.

 

Da der på grund af erhvervsfremmereformen er tilbageløbsmidler til rådighed i 2019, foreslås det, at Udvalget for
Regional Udvikling anbefaler regionsrådet at overføre 1,5 mio. kr. fra bevillingsområdet Øvrige Omkostninger i 2019 til
Kulturområdet. Midlerne foreslås reserveret til at indgå en partnerskabsaftale med Svendborg Kommune og DGI



Landsstævne. Det forventes, at et udkast til partnerskabsaftale imellem Svendborg Kommune og DGI Landsstævnet kan
forelægges regionsrådet på mødet den 25. november 2019 med henblik på beslutning om udmøntning af de reserverede
midler på baggrund af partnerskabsaftalen.

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget anbefaler til regionsrådet, at der overføres 1,5 mio. kr. fra bevillingsområdet Øvrige Omkostninger i 2019 til
Kulturområdet, som reserveres til at indgå en partnerskabsaftale med Svendborg Kommune og DGI Landsstævne.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.



Punkt 7: Orientering om forlængelse af projekt STaRForCE og budget 2019

19/22737

Resumé

For at udnytte potentialet for dansk-tysk samarbejde på erhvervsuddannelsesområdet har IHK Flensburg udviklet et
Interreg-projekt, der går under navnet ”STaRForCE”. Interreg-udvalget har på mødet den 4. juni 2019 godkendt en
tillægsansøgning om en forlængelse af projektet med 1,5 år, således at projektet løber frem til udgangen af 2020. Som en
del budgetaftalen for 2019 har regionsrådet besluttet at afsætte 200.000 kr. til medfinansiering af en forlængelse af
projektet.

Sagsfremstilling

Som en del budgetaftalen for 2019 besluttede regionsrådet at afsætte 200.000 kr. til medfinansiering af en forlængelse af
projektet ”STaRForCE”. Regionsrådet har tidligere støttet projektet med 0,5 mio. kr. som en del af budgetaftalen for 2015.

 

IHK Flensburg har siden 2015 stået i spidsen for ”STaRForCE”, der har til formål at styrke uddannelsessamarbejdet på
tværs af grænsen på erhvervsskoleområdet med fokus på bl.a. at sikre flere praktikpladser til danske elever.

 

Derudover har projektet arbejdet med anerkendelse af uddannelser på begge sider af grænsen, således at eleverne opnår
både et dansk og et tysk uddannelsesbevis. Det betyder, at de unge efter endt erhvervsuddannelse vil opleve, at døren til
arbejdsmarkedet står åben i både Danmark og Tyskland.

 

Projektet sætter således ind på flere fronter med henblik på at:

 

•          Flere unge på erhvervsuddannelserne kan komme i praktik i en virksomhed

•          Erhvervsuddannelserne bliver mere attraktive for de unge

•          Flere tager en erhvervsuddannelse, så den forventede mangel på faglært arbejdskraft i fremtiden kan imødegås

 

Samarbejdet på erhvervsuddannelsesområdet er et aktuelt eksempel på, hvordan det dansk-tyske samarbejde giver værdi i
forhold til at gøre en konkret forskel for elever, borgere og virksomheder i regionen.

 

Region Syddanmark indgår som netværkspartner i projektet og er repræsenteret i projektets styregruppe og en operationel
arbejdsgruppe.

 

Interreg-udvalget har på mødet den 4. juni 2019 godkendt en tillægsansøgning om en forlængelse af projektperioden med
1,5 år, således at projektet løber frem til udgangen af 2020. Tilskuddet fra Interreg til tillægsansøgningen beløber sig til
712.656 euro.

 

Orienteringen forelægges både Udvalget for uddannelse og arbejdskraft og Udvalget for Regional Udvikling.

 

Yderligere information om projektet kan findes på: https://dk.ddk-starforce.de/

https://dk.ddk-starforce.de/


Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for uddannelse og arbejdskraft den 18-06-2019

Til orientering.

 

Morten Weiss-Pedersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Til orientering.



Punkt 8: Udpegning af medlemmer til Foreningen EU og internationalt
samarbejde (Det syddanske EU-kontor)

19/30570

Resumé

Regionsrådet skal udpege 1 medlem og op til 2 observatører til bestyrelsen for ”Foreningen EU og internationalt
samarbejde Syddanmark” (Det syddanske EU-kontor).

 

Sagsfremstilling

Som følge af erhvervsfremmereformen er vedtægterne for ”Foreningen EU og internationalt samarbejde Syddanmark”
blevet ændret.

 

Da Vækstforums plads i bestyrelsen ikke længere er relevant, har regionsrådet fået yderligere en plads i bestyrelsen.
Regionsrådet udpegede på mødet den 8. januar 2018 Preben Jensen, Thies Mathiasen og Karsten Uno Petersen til
bestyrelsen.

 

Det er desuden tilføjet i vedtægterne, at ”Herudover kan kommunerne og Region Syddanmark hver især udpege op til 2
observatører for perioden 2019-2021”. Regionsrådet skal således tage stilling til, om der skal udpeges observatører til
bestyrelsen for ”Foreningen EU og internationalt samarbejde Syddanmark” og i givet fald udpege disse.

 

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet:

 

At der udpeges 1 yderligere medlem til bestyrelsen for ”Foreningen EU og internationalt samarbejde Syddanmark”.
At drøfte, om der skal udpeges 2 observatører til bestyrelsen for ”Foreningen EU og internationalt samarbejde
Syddanmark”.

 

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Udvalget anbefaler regionsrådet:

At der udpeges 1 yderligere medlem til bestyrelsen for ”Foreningen EU og internationalt samarbejde Syddanmark”.
At der udpeges 2 observatører til bestyrelsen for ”Foreningen EU og internationalt samarbejde Syddanmark”.



Punkt 9: Indstilling af bestyrelsesmedlemmer til de regionale kunstfonde

18/25807

Resumé

Den 17. december 2018 besluttede regionsrådet, at regionen ville indgå i samarbejde med Kulturministeriet om
finansiering af de to regionale kunstfonde, og regionsrådet bevilgede et årlig tilskud på 0,5 mio. kr. til Den Jyske
Kunstfond og et årligt tilskud på 0,5 mio. kr. til Øernes Kunstfond for årene 2019, 2020 og 2021. På den baggrund skal
regionsrådet indstille 2 medlemmer til Øernes kunstfond og 2 medlemmer til Den Jyske Kunstfond med henblik på
kulturministerens endelig udpegning af 1 medlem til hver fond.

 

Sagsfremstilling

De regionale kunstfondes formål er at styrke udviklingen af kunstmiljøer og økonomisk bæredygtige kunstvirksomheder i
deres områder. Formålet er dels at skabe økonomisk bæredygtig vækst inden for kunst- og kulturområdet og dels at
understøtte, at denne vækst finder sted uden for hovedstadsområdet.

 

Den Jyske Kunstfond dækker Jylland og omliggende øer (fx Fanø, Als, Mors, Livø, Læsø, Anholt og Samsø). Øernes
Kunstfond dækker de øvrige dele af landet, dvs. Fyn og Sjælland og omliggende øer dog med undtagelse af
hovedstadsområdet. Hovedstadsområdet er defineret som hele Region Hovedstaden med undtagelse af Bornholm.

 

Der er etableret to bestyrelser for kunstfondene. I henhold til kommissoriet for fondene er bestyrelserne uafhængige, og
de sammensættes af personer med kompetencer og erfaring inden for kulturerhvervene eller fra generel
erhvervsudvikling. Det er således forventningen, at indstillingerne tager udgangspunkt i en vurdering af de pågældendes
faglighed og erfaring i forhold til kommissoriet for fondene.

 

Det tilstræbes, at den enkelte bestyrelses medlemmer tilsammen besidder et generelt kendskab til samarbejde mellem
kultur og erhvervsliv og konkret har erfaring med virksomhedsudvikling, markedsføring mm. Derudover skal
bestyrelsesmedlemmerne have et lokalt kendskab til det geografiske område, som fondene hver især dækker.

 

Som følge af ligestillingsloven har Kulturministeriet anmodet regionsrådet i Region Syddanmark om at indstille både en
mand og en kvinde til hver fond. Ministeren træffer derefter beslutning om den endelige udpegning under hensyntagen til
en ligelig kønssammensætning, men også på baggrund af en helhedsvurdering ift. bestyrelsens kompetencer og erfaringer,
samt hvilke øvrige bestyrelsesposter eller hverv vedkommende måtte bestride.

 

Af tidsmæssige årsager forelægges sagen for forretningsudvalget før Udvalget for Regional Udvikling med henblik på at
blive behandlet på regionsrådsmødet i august, idet de udpegede således vil kunne deltage i de kommende møder i fondene
i oktober 2019.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet:

 

At der indstilles eksterne fagpersoner til de to bestyrelser.

 



Beslutning i Forretningsudvalget den 14-08-2019

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

Steen Holm Iversen deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Indstillingen anbefales over for regionsrådet. 

Udvalget for Regional Udvikling foreslår regionsrådet at indstille  Elsebeth Gerner Nielsen og Jakob Bonderup som
bestyrelsesmedlemmer til Den jyske Kunstfond, og at Michael Preben greve Ahlefeldt-Laurvig-Bile og Sinne Wils
indstilles  som bestyrelsesmedlemmer til Øernes Kunstfond.



Punkt 10: Mødeplan 2020

19/110

Resumé

Forslag til mødeplan 2020 forelægges til godkendelse.

Sagsfremstilling

Der foreslås følgende mødeplan i 2020:

 

 Ugedag Dato i 2020 Tidspunkt

1 Onsdag 22. januar Kl. 15-18

2 Onsdag 26. februar Kl. 15-18

3 Onsdag 25. marts Kl. 15-18

4 Tirsdag 14. april Kl. 12-15

5 Mandag 11. maj Kl. 15-18

6 Mandag 8. juni Kl. 15-18

7 Mandag 10. august Kl. 15-18

8 Mandag 7. september Kl. 15-18

9 Mandag 5. oktober Kl. 15-18

10 Mandag 9. november Kl. 15-18

11 Onsdag 9. december Kl. 15-18

 

Indstilling

Det indstilles,

 

At mødeplan 2020 godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Mødeplan 2020 blev godkendt.



Punkt 11: Nyt om det grænseoverskridende samarbejde

19/110

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Preben Jensen orienterede bl.a. om nyudpegninger til INTERREG-udvalget, konference den 17. september 2019 for alle
program-parter i Interreg 5A-programmet og dronning Margrethes besøg i Sydslesvig den 3. – 6. september 2019.



Punkt 12: Nyt fra trafikselskaberne

19/110

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Preben Friis-Hauge orienterede om arbejdet i Sydtrafiks bestyrelse, herunder nye priser på Flextrafik.

Poul Andersen orienterede om arbejdet i Fynbus’ bestyrelse.



Punkt 13: Eventuelt

19/110

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Administrationen oplyste, at administrationen i samarbejde med eksterne parter er ved at planlægge to konferencer inden
for klimaområdet, der begge kan understøtte den nuværende og kommende klimastrategi: ”Klimakonference for
politikere” og ”100% Climate Neutrality, Sønderborg”. 

Administrationen oplyste, at der afholdes møde med landsdelsregeringen i Schleswig-Holstein den 24. september 2019 kl.
10.45 – 13.30 med eventuelt efterfølgende besøg hos et Interreg-projekt.

Desuden orienteredes om, at de større initiativer til markering af Genforeningen 2020 - Folkemødet i Ribe den 21. – 24.
maj 2020, Folkefesten i Dybbøl den 11. juli 2020 og Sangerfest på Skamlingsbanken den 6. juni 2020 er lagt i
udvalgsmedlemmernes kalendere.

Endeligt orienterede administrationen om, at høringshøringskonferencen for den regionale udviklingsstrategi planlægges
afholdt den 27. november 2019 2-3 timer i tidsrummet kl. 14 – 18.



Punkt 14: Næste møde

19/110

Sagsfremstilling

Næste møde er mandag den 23. september 2019 Kl. 15.00 - 18.00

 

 

Tirsdag den 22. oktober 2019 kl. 15.00 - 18.00

 

 

Mandag den 11. november 2019 kl. 15.00 - 18.00

 

 

Mandag den 2. december 2019 kl. 15.00 - 18.00

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 19-08-2019

Næste møde er mandag den 23. september 2019 Kl. 15.00 - 18.00.
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